
Contacto

Teléfono 958336136
Fax 958336186
Correo Electrónico perfildecontratante@montefrio.org

Dirección Postal

Pz España, 7
(18270) Montefrío España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1125/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2019 a
las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Montefrío
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montefrio.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6MrugCY%2BhWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción proyecto básico y de ejecución de renovación instalaciones del
alumbrado exterior del Excmo. Ayuntamiento de Montefrío, dirección de obras, EBSSS, EGR y estudios
de verificación y comprobación de ahorros.

Valor estimado del contrato 51.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.012,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.250 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: La plataforma no deja poner en meses la duración, la duración de la entrega de la primera partes es de
1 mes y medio, pero puede reducirse el plazo de entrega por el licitador.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalización del contrato.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.montefrio.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6MrugCY%2BhWmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf258048-a95c-4c2f-91e8-423aa137f85c


Precio de la oferta más baja 17.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.770 EUR.

Ofertas recibidas 21

Adjudicatario

EFICIENCIA Y SOSTENIBILIDAD INTEGRADA, S.L.
NIF B04750998

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.691 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de Montefrío

Dirección Postal

Plaza de España 7
(18270) Montefrío España

Apertura del Archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2019 a las 11:00 horas
Apertura del archivo único

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Valoración de la oferta del licitador N = Puntuación máxima del criterio * (% de baja de laExpresión de evaluación 

oferta del licitador N) / (% de baja de la mejor oferta).
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: No reduce plazo de entrega: 0 puntos; Reduce 1 semana el plazo de entrega: 10 puntos;Expresión de evaluación 

Reduce 2 semana el plazo de entrega 20 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NU01JRsA4Ucuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004480335 |  2019-349214 | Tue, 01 Oct 2019 13:39:54:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140377821094163069293122064150446259741 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NU01JRsA4Ucuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

